tini notauit.

:19 mencndi canccllarius curie.

MIRANDA

minima ln manu

"56

Forale hoc decerpsímus ex Lib. Foral. Antz'quor. S. Cruczis'. Áøljecímus lectíones vmins ex

Libro Nigro (Livro Preto) sedz's Com'mbrz'censz's et ea: Lib. Regestor. Alphonsz' II.

ln christi nomine. Ego Alfonsus port.l princeps Comitis Henrici et Regina Tharasie filius magni quoque

regis Míonsi nepos spontanea mea uoluntate compulsus faoio cartam firmitudinis tibi Vzberto et uxori tue Ma

rine do stabilitate et de foro de Miranda a me constituto quod iubeo hominibus qui ibi commorati fuerint reddef

re. Cuius constitutio ita fiat. Homo agricola de uno boue 1 quartarium reddat. Et2 dez lino unum manipulum,

de uino autem nonam partem. Et ipse agricola qui racionem dederit in cellario non det condatum de monte. Mi

les amem suam racionem defendat et de suis hominibus habitantibus in hereditate sua. Et si equum3 perdiderit

usquo ad duos annos racionem defendat. Et exinde si non potuerit equm habere det racionem. Et si mortuus

fuerit miles mulier illius dum se bene continuerit sit honoratâ sicutin diebus mariti sui. Et si aliquis miles se

nuerit stet honoratus et racionem defendat. Sagitlarius similiter faciat. Clericus qui ibi moratus fuerit stet in ho

norc militum. Et tributum eoclesie reddatur episcopo sicut de Arouzi'. Conelarius de una morada quam in monte

feeerit reddat unum eonilium5 cum sua pelle. Montarius de melle et cera det medium cubellum mellis aut rodeiñ

de cera. Ille qui peias in monte posuerit ad uenandum det inde lumbum cum quatuor costas”. Et si ali'quis rau

sum comiserit tereiam partem calumpnie componat. Et qui homicidium aliud tantum. Sed si inlus castellum con

ligerit Lx solidos. Homolqui alium hominem ferierit intret sibi in manus flagellis sicut fuerit iudieatum, et iu

diei terre simililer faciat. Et qui in alienam domum per uim introierit cum ai'mis xxx solidos componat. Homo qui

pugnam fecerit lancea et clipeo x solidos tribuat. Qui uero cum porrina v solidos. Ille uero qui sagionem" uille

foriro presumpserit x solidos reddat. Qui etiam iudicem ferierit aut pulsauerit mala mente xx solidos componat.

llle qui de uieino suo iniuriam habuerit uicario uille querimoniam faciat et si noluerit emendare pignoret illum

pro I solido. Et si adhuc emendare noluerit9 sepius illum pro 1° 1lo solidol” pignoretm donec ueniat ad dire

clum. Isle calumpnie supranominate stent in exquisitione bonorum hominum. Hanc firmitudinem facio et iure

perhenni iu forti statu suo esse semper promitto atque concedo. Qui uero istud11 meum factum infringere uolue

rit sit excomunioatus dei omnipotentis et semper maledictus permaneat usque ueniat ad satisfaclionem, Facta

stabilitatis carla x.°nl.° 1* kalendaslz decembris Era u.” o.a Lxx.a uni' Bernaldus episcopus aífuit. Ego Egasn mo

niz” curie dapifer conf.H Fernandus captiuus alferez conf.15 Guns't16 diaz conf." Pelagius goterriz conf.” Bandul

Íus” zoleimat19 conf.19 Fernandus test. Martinus test. Petrus test. Llulizinus2° noteirius*o domini'o regis20 Sancii*o

iussu20 eius20 transtulit20 in20 Era20 nf” cc:120 xxxƒ1120 vim.320 mense20 Augusto”.

'Ego Alfonsus II.“8 dei gratia Port. Rex una cum uxore mea Regina domna Vrraca et filiis nostris infantibus

domno Sancio et domno Alfonso et domna Alionor hanc cartam et istud forum quod auus meus excellentissime

memorie Rex domnus Alfonsus fecit et ooncessit populatoribus de Miranda concedo ego eis et confirmo per hoc

N.° l N.° 2

Purlugalcnsium 3 “Nm

De ' 7 costis

equm 13 egeas monil

Aroxi. . . ..`_ i ._=

conelium `

redari ,t

costis.

sayonem

se nolueril

10 pignorel de uno solido

ll islum

12 xuu.” knlendarum

13 Egas Monionis

Í-i lestis.

15 lestis.

16 Gundisaluus

Í: teslis.

18 testis.

\S Ramduifus zoleimaz toslis.

1!) Jhoanes subdiaconus notuit Portugali.

' duel

l r' ,. VM... “J W, .._.¡

wmdmmt-:nm-fl

M. L. Tou. I. M

374 CONSTITUTIONES CIVITATUM ET OPPIDOBUM

scriptum. Et ut concessio et confirmatio mea maius robur obtineat21 firmitudinis precepi hanc cartam seribi et

sigillo meo plumbeo communiri. Que carta fuit facta apud Colimbriam in Era u.” ee.a Lf* v.“ Ego et uxor mea et

filii nostri supranominati .qui hanc cartam fieri precepimus eoram subscriptis eam roborauimus et in ea hee si

gna fecimus +-l-l-l-|-. Qui affuerunt, Domnus Stephanus Bracarensis Archiepiseopus conf. Domnus Martinus

Port. episcopus22 ........ limbriensis22 episcopus conf. Domnus Suarius23 Vlixbonensis episcopus” . ....... S.n

Elborensis episcopus conf. Domnus Pelagius23 ........ 25 Domnus Bartolomeus Visensis episcopus conf. Domnus”i

........ 2° conf. Domnus Martinus iohannis27 ..._27 domni Regis conf. Domnus P." iobannis maiordomus" . . . . . . . _”

Laurencius suarii conf. Domnus Johannes fernandiz”0 ........ 3° conf. Domnus Gomecius suarii conf. 3' ........ “

Domnus Bodericus menendiz conf. Domnus32 ........ 32 Domnus Lopus alfonsi conf. Magister Pelagius Cantor

Port. test. Petrus garsie test. Johanninus test. Vincentius menendiz test. Martinus petri test. Petrus petri test.

Gunsaluus menendiz°3 cancellarius curie:

N.° 2

QI optineat ›

*2% episcopus conf. Domnus Petrus Colimbriensis

23 Suerius

'Zi episcopus conf. Domnus Suerius

iii l'elagius Lameeensís episcopus conf.

'26 Domnus lllartinus Egilaniensis episcopus

:27 iohannis signiI'er

9.8 Petrus

29 maiordomus curie conf. Domnus

30 Íernandi: conf. Domnus Fornandus fcrnandi

SI conf. Domnus Gil ualnsquiz conÍ.

32 Domnus I'oncius alfonsi conf.

33 menendi

- 'PENELÀ

PENELLA

. ll59

[psi Penclac cuz' forale Ferdi'nandus Magnus dedz't, hoc m'detur concessum. Tea-'tum Imu

símus ea: Lib. Foral. Aniíquor. S. Crucis Com'mbr. Exemplar, quod lu'c adjungimus, prístúw

¡dz'omate portugalensz' versam extat in Archivo Publico.

In dei nomine. Ego Adefonsus Infans filius Hanrici

comitis et Begine Tharasie facio cartam donationis et

firmitudinis uobis homines de Penela cunctisque ibi

habitauerit dono atque concede uobis meum Castellum

cum suis terminis cum montibus et fontibus terris et

paseuis ruptos et non ruptos. Cuius uero isti sunt ter

mini de illa cabeza da mata furada et fert in dueca et

uadit ad illam eabeza de Albarol et fert in illa taliada

et uadit per illo lombo raso et fert in illa uia antiqua

da serra et quomodo currit aqua ad illum flumen de

Alsie et uadit per illum flumen et fert in directum ad

ipsum portum de lagenas et pergit a cabeza de ouelia

et descendit per illa ualle_de pito et uadit a figeiroa

et intrat in' illa aqua de ladeia usque in illo ulmar et

fert in cabeza de mata furada. Dono atque eoncedo uo

bis ipsum castrum cum suos ohtimos foros. De uno

iugo bouum n quartarios medium tritici et medium or-'~

dei. Et. quantum hahcat uno homine plus boues, non

det plus de 11 quartarios. Et illi qui ibi habitauerit ui

neas et habuerint ve quinales deinde dent inde duos pu-l

zales et nunquam plus et non uadat maiordomo ad suo

lagar. De ceruo uno lombo, de porco duas costas. Mon

teiro que non der iugada et fuerit ad monte descando

habuerit in monte octo dies det alqueire de mel uel

aratal de cera. Et colinarius uno conelio cum sua pelle.

Et miles quantos homines potuerint habere in sua he

Em nomyny domyny amen. Eu afomso Ifante filho do

conde dom enrrique e da rreynha dona tarreja faço carla

de doaçom e de fremidom aos homeens de penella e a

todos os que hi morarem dou e outorgo a uos o meu

eastello com seus termos e fontes e terras e pacigoos

rrotos e nom rrotos do qual uerdadeiramente estes ssom

os termos, daquella cabeça da mata furada e-fere em

adueça e uay aaquella cabeça dalbarrol e fere em na ta

lhada e uay per aquelle lonbo rraso e fere em aquella

carreira antiga da sserra como corre a auga daquelle

rrio dalia e fere em direito em esse meesmo porto das

lagias e sse uay aa cabeça doouelha e descende per

aquelle vale do pito e vem aa figeira e entra naquella

auga da ladea ata aquele ulmar e fere em aquela ca

beça da mata furada dou e outorgo a uos esse castello

com seus muy boos foros. _

De huum jugo de bois dous quarteiros meyo triigo e

meya ceuada. E aymda que huum homem aja muytos

Jbois nom de mais de n quarteiros.

E daquelles que hi chantarem vinhas e ouuerem çin

quo quinales dê ende dous puçaes e nunca mais e nom

uaa moordomo a seu lagar.

Monteiro que nom der jugada e for ao monte desquan

do ouuer em monte viu dias dê alqueire de mel ou ar

ratel de cera.

Do ceruo huum lonbo.
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reditate sint salui. Mulier si uir eius miles mortuus fue

rit quantum fuerit uidua non det iugada. Miles si forte

eueuerit in miseria et in paupertate non det iugadam.

Omnes qui ibi habitauerint habueritque duo iuga boum

et decem oues et duas uacas et uno lecto de' panos illum

quod habuerit plus emat in cauallo. De homicídio et de

rauso intus perfectum xxx solidos. Et foras xv solidos.

De latrone v solidos et percuciant illum ante et retro.V

De illa atalia rex media et habitatores alia media. De

uigilia de muro rex media et habitatores alia media. De

proua cum scuto et cum lancea ille qui ceeiderit donet

11 solidos. Et de porrina 1 solidum. De iudice percusso

x solidos. De saione percusso v solidos. Et omnias alias

calumpnias que ibi fuerint faete non aponant aliquam

rem sed faciant iudicium inter se et conueniant se bene.

Et si aliquis homo non uoluerit intrare in iudicium ui

cinorum suorum uendat illud quod habuerit totum ibi

et exeat de nostro castello. Homo qui fuerit ad domum

uicinorum suorum sine alcaide uel sine indice det 1.x

solidos xxx a rei et xxx a concilio. Et si ibi adduxerit

arma det v solidos et perza illas. Quando fuerimus in

fossado Regis demus medietate quomodo sua criatione.

Homo de Penela in quantum fuerit de infante non det

portatico. Homo de Penela non faciat nullum iudicium

nisi in suo castello.'Et illo captum que uobis mandatis

sedeat per suis terminis, et si nullus homo inrumpere

uoluerit illum det nc solidos a regis. Et omnes qui ibi

uenerint ad populandum suas hereditates ubicumque

fuerint sint salui. Et ad illo alcaide suas quintas et suas
alcaidarias let suos foros habeant. Clerieus qui ibi fuerit